0000450

O Prefeito Municipal de IBITIRAMA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001039/2024.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 1.258.903,61   (um milhão duzentos e cinqüenta e oito mil
novecentos e três reais  e sessenta e um centavos ), nas seguintes dotações:

1.793,04

Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

MATERIAL DE CONSUMO

110001.0412200032.088 150000000000

33903000000

0000451

30.000,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

[...]

EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

110001.2060600303.033 170000009999

44905200000

0000469

TOTAL: 1.258.903,61

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Recursos de Convênios: R$ 916.389,16 (novecentos e dezesseis mil trezentos e oitenta e nove reais  e dezesseis centavos )
Superávit Financeiro: R$ 152.779,09 ( cento e cinqüenta e dois mil setecentos e setenta e nove reais  e nove centavos )
Suplementação/Anulação Dotação: R$ 189.735,36 ( cento e oitenta e nove mil setecentos e trinta e cinco reais  e trinta e seis centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

666,53

Manutenção dos Serviços Administrativos do Gabinete do Prefeito

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

150000000000

33903300000

010001.0412200032.0030000007

686,85